Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Looked After Children
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
 Looked after children
1. Please release the following information relating to the periods 01 January to 31 December of the years 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024. 

a. The number of children looked after by your council1. 

b. The number of children looked after who were accommodated in placements where “care” is not provided (i.e., they are only provided with “support”).2 

c. The number of children looked after accommodated in placements where “care” is not provided who are under 16 years’ old. 

Unaccompanied asylum-seeking children 
2. Please release the following information relating to the periods 01 January to 31 December of the years 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024. 
a. The number of unaccompanied asylum-seeking children3 looked after by your council. 

b. The number of unaccompanied asylum-seeking children looked after by your council accommodated in placements where “care” is not provided (i.e., they are only provided with “support”). 

c. The number of unaccompanied asylum-seeking children looked after accommodated in placements where “care” is not provided who are under 16 years’ old. 


Answer:

In respect of Qs.1 & 2 please see information in the attached file.
3. Please release the following information relating to the periods 01 January to 31 December of the years 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024. 

d. The number of unaccompanied asylum-seeking children looked after by your council who are also child victims of trafficking.4 

e. The number of unaccompanied asylum-seeking children looked after by your council who are also child victims of trafficking accommodated in placements where “care” is not provided (i.e., they are only provided with “support”). 

f. The number of unaccompanied asylum-seeking children looked after by your council who are also child victims of trafficking accommodated in placements where “care” is not provided who are under 16 years’ old. 

We are unable to answer Q3 as this information is not recorded separately on the data base and would require reading of all relevant UASC records from 2020 to ascertain if any were victims of trafficking. It would take an officer approx. 20 minutes to go through each record to collate this data.  The Council has duly determined that to undertake such an exercise would exceed the limit specified in the Act.
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, along with locating, retrieving and extracting the information.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit. If you would like any help in refining your request, please do not hesitate to contact us.

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
